
Ing. arch. Zuzana Syrová 

Nadpis dlouhý a ještě delší neboxxx 
xxxxxxxmožná už to dále nepůjde 

Ing. arch. Zuzana Syrová

�� Prostorová�identifikace,��
prostorové�vazby��
a�jejich�využití�v�IISPP



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

slouží�k�prostorové�/�územní�identifikaci�v�IISPP
interní�identifikátory�IISPP,�nezávislé�na�ostat-
ních�systémech
nejsou�mazány,�ale�zneplatňovány�(bez�náhrady�
/�s�náhradou�(vypořádání přírůstkového bodu))

vazby�na�aktuální�územní�a�administrativní�
uspořádání�zajišťují:

�� prostorové�vazby�(Spatial�joins)

�� neprostorové�vazby�ostatní

Prostorové�identifikátory�PaGIS

v�aplikacích�IISPP�postačuje�vyplnit�pouze�zá-
kladní�prostorový�identifikátor�(definiční nebo 
přírůstkový bod pro objekty a jejich části, defi-
niční bod lokality pro lokality a jejich části); další�
atributy�se�načítají�z�atributů�PI�(u PI „ručně vy-
plněných“)�a�z�jeho�prostorových�vazeb�a�nepro-
storových�vazeb



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

�� Prostorové�identifikátory�PaGIS

�� Objekty�a�jejich�části:
�� Definiční�bod�objektu�a�jeho�části (edituje online správce 

PaGIS přímou editací v centrální geodatabázi) - IDOB_PG

�� Přírůstkový�bod objektu a jeho části (edituje online uživatel 
IISPP; regionální dle příslušnosti uživatele k pracovišti) - 
Prir_cis�
Návrhové subtypy k postupnému vypořádání - náhradě de-
finičními body (priorita vypořádání návrhy na opravu).

�� Lokality�a�jejich�části
�� Definiční�bod�lokality�CZ�Retro (edituje odděleně autor a 

správce datové sady CZ Retro K: Kuča; v centrální geodata-
bázi aktualizace 1xročně)  -�kod_CZ

 � Historické regiony
�� Polygony�historických�regionů (edituje odděleně autor a 

správce datové sady CZ Retro K: Kuča; v centrální geodata-
bázi aktualizace 1xročně) - kod�RS



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

�� Definiční�/�přírůstkový�/�bod�objektu�paGIS�získá�každý�objekt�reálného�světa�

 � Prostorově nebo konstrukčně jednoznačně oddělený prvek je v PaGIS vyznačován jako objekt

 � Prostorově a konstrukčně jednoznačně neoddělitelné prvky jsou v paGIS vyznačovány jako část objektu

�� Některé�abstraktní�prvky�nebo�události�mohou�být�lokalizovány�přírůstkovým�bodem.�Nelze�je�
však�použít�pro�lokalizaci�parcel�/�pozemků.*

Mezi objekty mohou existovat vazby, může se tedy jednat o:
 � Samostatný objekt

 � Část objektu

 � Areál / soubor skládající se z více objektů
 � Areál / soubor objektů jako celek žádný samostatný definiční bod v paGIS navíc nemá. Mezi definičními body tvořícími areál / 

soubor objektů se ale určuje hlavní definiční bod areálu / souboru objektů.

U definičních / přírůstkových / bodů objektů v PaGIS zaznamenáváme i časovou složku a to v rámci 
 � stavu objektu: objekty stávající / objekty zaniklé (novostavba na místě zaniklého objektu = 2 body)

 � přemisťování objektů / transferů

Dalším sledovaných vztahem je:
 � vztah originálu a kopie

Rozobjektování a názvy objektů a jejich částí nelze bezvýhradně ztotožňovat s tím, jak jsou evidovány 
jejich právní stavy v ÚSKP. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identi fi kace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Jiná�identifikace

=�slovní�popis�lokalizace

�� v�atributech�přírůstkového�bodu kontrolní in-
formace pro správce (uvádět jednoduché jedno-
značné údaje  - např. sv roh st.p.č. 35/1)

�� v�katalogu�nebo�MIS se používá tam, kde ne-
můžeme použít adekvátní definiční/přírůstkový 
bod  nebo  kod lokality  - tj. u nelokalizovatelných 
objektů, v zahraničí... (je potřeba uvádět co nej-
podrobnější údaje o lokalizaci  - např. sv. okraj 
intravilánu při cestě do Horní Dolní) 

nepatří sem výrazy jako nalevo, napravo...



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Atributová�tabulka�PI�musí�obsahovat�atributy,�
které�nelze�odvodit�z�prostorových�(neexistuje 
polygonové vymezení příslušného prvku)�nebo�
neprostorových�vazeb�

�� číslo�domovní

�� číslo�orientační

�� název�objektu,�lokality

(do názvu objektu nepatří jeho domovní ani ori-
entační číslo...)

Atributy�prostorových�identifikátorů



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Spatial�joins�aneb�prostorové�vazby

vazba�bodového�prostorového�identikátoru�
(definičního bodu objektu, přírůstkového bodu, 
definičního bodu lokality)�s�polygonovým�vyme-
zením�nejmenších�skladebných�dílů�územního�a�
admistrativního�členění�ČR�a�prostorových�iden-
tifikátorů�IISPP�(bod se nalézá uvnitř polygonu)

�� Vazby�s�CZ�Retro
�� polygony�historické�osady�dílu�(Kod_CZ)

�� polygony�historického�regionu�(Kod_RS)

�� Vazby�s�RSO
�� polygony�statistických�obvodů�(IDSO)�

SO obsahuje vygenerované z prostorových vazeb s poly-
gony RUIAN + prostorové vazby s částí obce 
korekce�statistického�obvodu u definičních a přírůstko-
vých bodů

�� Vazby�s�RUIAN
�� polygon�parcely�RUIAN�(ID_RUIAN)�

pouze s definičními a přírůstkovými body

�� Vazby�s�polygony�rozsahu�právního�stavu

aktualizace�v�aplikacích�IISPP�při�změně�polo-
hohy�prostorového�identifikátoru�vůči�polygony�
HO�dílu,�SO�a�parcele

zatímco vazbu prvku Soupisu v Katalogu nebo 
Dokumentu v MIS na prostorový identifikátor edi-
tujeme přímo v Katalogu / MIS, opravu atributů 
odvozených z prostorových vazeb je nutno pro-
vést na straně PaGIS (pro objekty pomocí přírůst-
kových bodů)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Neprostorové�vazby

identifikátor�pro�vytvoření�vazby�je�nutno�za-
psat�do�atributové�tabulky�definičního�nebo�
přírůstkového�bodu�objektu�/�části�objektu

�� Vazby�objektu�PaGIS�na�RUIAN�
�� stavební�objekt,�adresy�a�UVP�v�RUIAN�

prozatím nevyužity

�� Vazby�objektu�paGIS�na�další�objekty
�� návrhy�na�opravy�(přírůstkové�body)

�� transfery



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Pravidla�prostorové�identifikace

kombinace�územního�rozsahu�a�použitých�pro-
storových�identifikátorů

�� ČR:�
�� Objekt�lokalizovaný

�� Objekt�nelokalizovatelný

�� Lokalita�nebo�její�část

�� Rozsáhlé�území

�� Zahraničí:
�� Zahraničí

�� Bez�lokalizace�(pouze�Tritius)

viz. tabulka pravidel PI

Kontrola PI v Katalogu - NA / NOK
viz. též FAQ na blogu Pro(PaGIS)

Katalog�Soupis:�PI�prvku
MIS:�PI�(obsahu / předmětu)�dokumentu



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Záznamy, u nichž je signalizován stav Není vyplněna PI.
Pro jejich vyhledání do pole Příznak stavu PI zadáme hodnotu: NA
Záznamy, u nichž je signalizován stav PI není vyplněna správně.
Pro jejich vyhledání do pole Příznak stavu PI zadáme hodnotu: NOK
Záznamy s územním rozsahem objekt nelokalizovatelný, u nichž je potřeba zkontrolovat, zda objekt nelokalizovatelný skutečně je.
Pro jejich vyhledání do pole Územní rozsah zadáme hodnotu: objekt nelokalizovatelný.
V některých případech mohlo dojít k chybě při ukládání záznamu.

    Proto je obdobně vhodné prověřit, zda se mezi hledanými prohřešky nevyskytuje záznam s územním rozsahem bez lokalizace.
    Pro jejich vyhledání do pole Územní rozsah zadáme hodnotu: Bez lokalizace.
    Dále je možná vadná kombinace Příznaku stavu PI, který je „OK“, ale žádný územní rozsah vyplněn není.
    Pro jejich vyhledání do pole Územní rozsah zadáme hodnotu: NULL.
    Do pole Příznak stavu PI zadáme hodnotu: OK

Konečně bychom měli podchytit záznamy, které nám rovněž signalizují Příznaku stavu PI, který je „OK“, mají vyplněn Územní rozsah 
objekt lokalizovaný, ale žádné údaje o lokalitě nebo o katastrálním území, části obce, obci, ORP, okrese a kraji se k nim nenačítají. Ta-
ková chyba mohla vzniknout při ukládání záznamu nebo se v době, kdy z nějakého důvodu nefungovalo předávání informací z prosto-
rových vazeb mezi Katalogem a PaGIS, patřičné údaje nenačetly a hromadně se je nepodařilo aktualizovat.
Pro jejich vyhledání do pole Územní rozsah zadáme hodnotu: objekt lokalizovaný.
Do pole Příznak stavu PI zadáme hodnotu: OK
Pro záznamy, u nichž se automatizovaně nenačetla Lokalita do pole Lokalita zadáme hodnotu: NULL
Pro záznamy, u nichž se automatizovaně nenačetly údaje územního a administrativního členění ČR do pole Obec zadáme hodnotu: 
NULL 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Specifika�aplikací

�� Katalog:
�� Kontrola�pravidel�PI

�� Nepřímá�lokalizace

�� Závislá�PI

�� Dřívější�PI

�� MIS:
�� Nástroj�pro�vyhledání�chyb�PI�správcem�GIS�v�MIS

�� Přenos�PI�z�prvku�soupisu�(needitovatelná�v�MIS)�
pozor územní rozsah se přenáší, ale dále se při změnách 
PI v Katalogu neaktualizuje (dokument může mít odlišný 
územní rozsah)

�� Zadání�PI�v�MIS

�� Potřeba�zavést�„závislou“�PI

* dokument zachycující zaniklý  nebo transferovaný objekt



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Prostorová identifikace v IISPP l 7. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP, Horšovský Týn 5.-7.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



Ing. arch. Zuzana Syrová 

Generální ředitelství NPÚ 
Odbor informatiky / Oddělení GIS 
https://geoportal.npu.cz 
https://pagis.npu.cz 

�� Ing.arch.�Zuzana�Syrová

Generální ředitelství NPÚ
Odbor informatiky / Oddělení GIS
https://geoportal.npu.cz
https://pagis.npu.cz


